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Protokół z IX Sesji  

Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój 

z dnia 17 września 2015r. 

 

 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli Radni oraz zaproszeni goście i mieszkańcy wg 

załączonych list obecności.  

 

 

 

Porządek obrad VIII Sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój: 

1) Otwarcie sesji 

2) Stwierdzenie prawomocności obrad 

3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

4) Pisemne zgłaszanie interpelacji 

5) Wręczenie odznaczeń „Zasłużony dla Województwa Śląskiego” dla strażaków OSP 

Goczałkowice-Zdrój.  

6) Budownictwo na obszarze objętym wpływami eksploatacji górniczej. 

7) Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zmiany Uchwały Nr III/18/2014 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 30.12.2014 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goczałkowice-Zdrój 

na lata 2014-2023 

b) zmiany Uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr III/19/2014 z dnia 

30.12.2014r. w sprawie budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2015rok 

c) zmiany treści uchwały Nr II/15/2014 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 9 

grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty uzdrowiskowej w Gminie 

Goczałkowice-Zdrój na rok 2015, terminu płatności, sposobu poboru, określenia 

inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso zmienionej uchwałą 

Nr IV/24/2015 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 

zmiany treści uchwały Nr II/15/2014 z dnia 9 grudnia 2014 r. Rady Gminy 

Goczałkowice-Zdrój w sprawie ustalenia stawek opłaty uzdrowiskowej w  

Gminie Goczałkowice-Zdrój na rok 2015, terminu płatności, sposobu poboru, 

określenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 
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d) utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 25 października 2015r.  

e) zawarcia porozumienia z Powiatem Pszczyńskim w sprawie zimowego utrzymania 

dróg powiatowych  

f) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych 

prowadzonych na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji  

g) udzielania pomocy finansowej Województwu Śląskiemu 

h) wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa w drodze 

bezprzetargowej 

i) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości gruntowej na rzecz 

Skarbu Państwa 

j) wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości w drodze przetargu 

k) wystąpienia z apelem o odrzucenie zapisów projektu ustawy Prawo wodne  

8.  Odpowiedzi na interpelacje 

9. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy. 

10. Wolne głosy i wnioski.  

11. Zakończenie obrad.     

 

 

Ad.1 Otwarcie sesji 

 

VIII Sesję Rady Gminy otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Jacek.   

 

 

Ad.2  Stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Po przywitaniu zebranych, Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad,  

obecnych 14 Radnych (1 radny nieobecny – usprawiedliwiony)   

 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał: 

-  informację OSP (załącznik nr1) 

-  informację PINB ( załącznik nr2) 

Dodał, że protokół z poprzedniej sesji został sporządzony, ale wymaga poprawek. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał zmianę porządku obrad pod głosowanie 

Za -  14 

Jednogłośnie przyjęto zmianę porządku obrad.  
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Porządek obrad VIII Sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój: 

1. Otwarcie sesji 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

3. Pisemne zgłaszanie interpelacji 

4. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zmiany Uchwały Nr III/18/2014 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 30.12.2014 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goczałkowice-Zdrój 

na lata 2014-2023 

b) zmiany Uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr III/19/2014 z dnia 

30.12.2014r. w sprawie budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2015rok 

c) zmiany treści uchwały Nr II/15/2014 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 9 

grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty uzdrowiskowej w Gminie 

Goczałkowice-Zdrój na rok 2015, terminu płatności, sposobu poboru, określenia 

inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso zmienionej uchwałą 

Nr IV/24/2015 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 

zmiany treści uchwały Nr II/15/2014 z dnia 9 grudnia 2014 r. Rady Gminy 

Goczałkowice-Zdrój w sprawie ustalenia stawek opłaty uzdrowiskowej w  

Gminie Goczałkowice-Zdrój na rok 2015, terminu płatności, sposobu poboru, 

określenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

d) utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 25 października 2015r.  

e) zawarcia porozumienia z Powiatem Pszczyńskim w sprawie zimowego utrzymania 

dróg powiatowych  
f) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych 

prowadzonych na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji  

g) udzielania pomocy finansowej Województwu Śląskiemu 

h) wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa w drodze 

bezprzetargowej 

i) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości gruntowej na rzecz 

Skarbu Państwa 

j) wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości w drodze przetargu 

k) wystąpienia z apelem o odrzucenie zapisów projektu ustawy Prawo wodne  

5.  Odpowiedzi na interpelacje 

6. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy. 

7. Wolne głosy i wnioski.  

8. Zakończenie obrad.     

 

 

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek zgodnie z §43 ust 2 Regulaminu Rady Gminy 

o możliwości nie odczytywania w całości projektów uchwał i poddał wniosek pod 

głosowanie: 

Za -  14 

Wstrzymujących się - 0 

Przeciw - 0 

Rada Gmina głosowała jednogłośnie.  
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Ad. 3 Pisemne zgłaszanie interpelacji ( interpelacje dostępne w Biurze Rady) 

 

- Radny Zbigniew Jacek złożył pisemną interpelację w sprawie budowy chodnika na ul. 

Grzebłowiec. 

- Radna Krystyna Świerkot- Żmij złożyła pisemną interpelację w sprawie strategii rozwoju 

gminy Goczałkowice-Zdrój 

- Radna Krystyna Świerkot- Żmij złożyła pisemną interpelację w sprawie zapewnienia 

odpowiednich standardów sanitarnych przy altankach rekreacyjnych  

- Radna Krystyna Świerkot- Żmij złożyła pisemną interpelację w sprawie opracowania „ 

lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy 

Goczałkowice-Zdrój 

- Radny Norbert Czernecki złożył pisemną interpelacje w sprawie działki pod lasem przy ul. 

Polnej i Powstańców Śląskich.  

 

- Radna Małgorzata Paszek złożyła pisemny wniosek w sprawie utworzenia świetlicy 

środowiskowej w gminie Goczałkowice-Zdrój 

 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał interpelacje i wniosek na ręce Wójta Gminy. 

 

Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) zmiany Uchwały Nr III/18/2014 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 

30.12.2014 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Goczałkowice-Zdrój na lata 2014-2023 

  

Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany obejmują rok 2015, w którym przyjęte 

wielkości dostosowuje się do zmian w budżecie gminy Goczałkowice-Zdrój na 2015r. w 

okresie od 30.06.2015r. do dnia podjęcia niniejszej uchwały, polegające na zmianie 

dochodów i wydatków budżetu , wprowadzone przyjętymi w tym okresie Zarządzeniami 

Wójta Gminy oraz uwzględnione w projekcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w 

budżecie. W Wykazie przedsięwzięć wieloletnich wymienionych w załączniku nr 2 zmianie 

ulegają: 

1. "Nowa przyszłość dla uczniów w Gminie Goczałkowice-Zdrój"-nowe wprowadzone 

przedsięwzięcie, na które Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 dla osi priorytetowej 

XI.Wzmocnienie potencjału edukacyjnego , działanie 11.1 Ograniczenie przedwczesnego 

kończenia nauki szkolnej oraz zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości edukacji 

elementarnej, kształcenia podstawowego i średniego. Projekt ma być realizowany w 

placówkach oświatowych w latach 2016 i 2017 i polega na organizacji dodatkowych zajęć z 

nauk matematyczno-przyrodniczych, języków obcych, nauczania eksperymentalnego, 

umożliwienie w szerszym zakresie kontaktu uczniów z doradcą zawodowym, wprowadzenie 

nowych technik , metod nauczania i technologii. Całkowita wartość projektu wynosi 

619.929zł, z czego 10% stanowi wkład własny Gminy.Kwoty łącznych nakładów 

finansowych, limitu wydatków na lata realizacji projektu 2016 i 2017 oraz limitu zobowiązań 

zostały przedstawione w załączniku nr 2 do uchwały 

2."Zmiany planu zagospodarowania przestrzennego gminy"-zmniejszenie łącznych nakładów 

finansowych, limitu wydatków w 2016r. i limitu zobowiązań o 30.000zł i przeniesienie tych 

kwot do nowego przedsięwzięcia, potrzebnego do przystąpienia do zmian w planie 
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zagospodarowania przestrzennego Gminy pn." Opracowanie ekofizjograficzne w zakresie 

ustalenia wpływu eksploatacji górniczej na tereny w gminie Goczałkowice-Zdrój" 

3."Opracowanie ekofizjograficzne w zakresie ustalenia wpływu eksploatacji górniczej na 

tereny w gminie Goczałkowice-Zdrój"-zadanie potrzebne do przystąpienia do zmian w planie 

zagospodarowania przestyrzennego Gminy, realizowane w latach 2015-2016 z łącznymi 

nakładami finansowymi, limitem wydatków w 2016r. i limitem zobowiązań w 

wysokości 30.000zł 

4."Zbiornik retencyjny w rejonie ul. Zimowej"-zmniejszenie limitu wydatków w 2016r. o 

kwotę 1.200.000zł i przesunięcie jej na 2017r. 

5."Regulacja cieku Goczałkowickiego od km 0+750 do 4+200"-pomoc finansowa Gminy 

Goczałkowice-Zdrój dla Województwa Śląskiego w 2016r., dzięki której stwarza się 

możliwość podjęcia prac związanych z zapobieganiem przed skutkami powodzi w 2016r. 

6."Budowa ul. Rzemieślniczej"-zwiększa się łączne nakłady finansowe, limit wydatków w 

2015r. i limit zobowiązań oraz wydłuża okres realizacji tego zadania do 2016r.i zwiększa 

limit wydatków w 2016r. zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały 

7."Łącznik Główna-Szkolna"-zmniejszenie łącznych nakładów finansowych, limitu 

wydatków w 2015r. i limitu zobowiązań o kwotę 16.000zł 

 

Komisja Uzdrowiskowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Za -  14 

Wstrzymujących się - 0 

Przeciw – 0 

Większością głosów przyjęto ww. uchwałę.  

 

b) zmiany Uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr III/19/2014 z dnia 

30.12.2014r. w sprawie budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2015rok 

 

Skarbnik Gminy poinformowała o zwiększeniach i zmniejszeniach dochodów i 

wydatków w budżecie gminy na rok 2015r. 

 

Komisja Uzdrowiskowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Radna Krystyna Świerkot-Żmij zapytała, za jakie miesiące zostanie przekazana 

dotacja dla CETIR. Zapytała również czy można zwiększyć dotacje dla SP1, ponieważ 

niektóre sale lekcyjne nie są dostosowane do prowadzenia zajęć.  

Skarbnik poinformowała, że CETIR otrzyma dotację za miesiąc październik, listopad i 

grudzień.  

 Wójt Gminy poinformowała, że 2 razy do roku odbywają się spotkania z dyrektorami 

placówek oświatowych w sprawie potrzebnych remontów i w większości są one realizowane.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Za -  13 

Wstrzymujących się - 0 
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Przeciw – 1 

Większością głosów przyjęto ww. uchwałę.  

 

 

c) zmiany treści uchwały Nr II/15/2014 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 9 

grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty uzdrowiskowej w Gminie 

Goczałkowice-Zdrój na rok 2015, terminu płatności, sposobu poboru, określenia 

inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso zmienionej 

uchwałą Nr IV/24/2015 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 27 stycznia 2015 

r. w sprawie zmiany treści uchwały Nr II/15/2014 z dnia 9 grudnia 2014 r. Rady 

Gminy Goczałkowice-Zdrój w sprawie ustalenia stawek opłaty uzdrowiskowej w  

Gminie Goczałkowice-Zdrój na rok 2015, terminu płatności, sposobu poboru, 

określenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że zmarł jeden z inkasentów i jego obowiązki 

przejęła żona, którą należy wpisać na listę inkasentów.  

 

Komisja Uzdrowiskowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Za -  14 

Wstrzymujących się - 0 

Przeciw – 0 

Jednogłośnie przyjęto ww. uchwałę.  

 

 

d) Utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 25 

października 2015r.  

 

Sekretarz Gminy poinformowała, że na terenie gminy zostaną utworzone dwa odrębne 

obwody głosowania w wyborach do Sejmu PR i do Senatu RP. Jeden w Zespole 

Sanatoryjno-Szpitalnym Rehabilitacji Narządu Ruchu „GWAREK” ., a drugi w 

Szpitalu Reumatologiczno-Rehabilitacyjnym. 
 

Komisja Uzdrowiskowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Za -  14 

Wstrzymujących się - 0 

Przeciw – 0 

Jednogłośnie przyjęto ww. uchwałę.  
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e) zawarcia porozumienia z Powiatem Pszczyńskim w sprawie zimowego 

utrzymania dróg powiatowych  
 

Kierownik AZK omówił projekt uchwały.  

Komisja Uzdrowiskowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Za -  14 

Wstrzymujących się - 0 

Przeciw – 0 

Jednogłośnie przyjęto ww. uchwałę.  
 

 

f) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek 

oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji  

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że obowiązująca uchwała z 2014 roku nie zawiera wszystkich 

typów placówek oświatowych, które otrzymują dotacje z budżetu na bieżącą działalność zgodnie z 

ustawą o systemie oświaty. 1 września 2015r. rozpoczęła działalność w Goczałkowicach niepubliczna 

szkoła podstawowa stąd potrzeba określenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli dotacji dla tego 

rodzaju placówki oświatowej w uchwale Rady Gminy.  

 

Radna Krystyna Świerkot-Żmij poruszyła zapisy zawarte w projekcie uchwały w punkcie 4.1, 4.3,  

4.4  dodała, że według niej zapisy te kolidują z zapisem w punktach 2.1 2.2.   
Radca Prawny Jakub Banasik wytłumaczył punkt 2.1. i 2.2.  Przypomniał, że wysokość dotacji 

jest iloczynem przyjętej podstawy i ilości uczniów wskazanych w informacji miesięcznej. 
Sekretarz Gminy poinformowała, że inne są zasady przyznawania dotacji dla przedszkoli 

niepublicznych, a inne zasady przyznawania dotacji, które są subwencjami.  

 

Komisja Uzdrowiskowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Za -  14 

Wstrzymujących się - 0 

Przeciw – 0 

Jednogłośnie przyjęto ww. uchwałę.  
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g) udzielania pomocy finansowej Województwu Śląskiemu 

 

Sekretarz Gminy poinformowała, że inwestor dysponuje pozwoleniem 

wodnoprawnym. 

Wójt Gminy dodała, że Urząd Marszałkowski Wydział terenów Wiejskich 

poinformował, iż Potok Goczałkowicki zostaje wpisany do zadań województwa do projektu 

budżetu na rok 2016.      

Radny Zygmunt Furczyk wyraził niezadowolenie z pomocy Województwu, jeżeli 

Gmina jest zadłużona.          

 Radny Józef Brudek zasugerował aby inwestycja regulacji Potoku Goczałkowickiego 

szła równolegle z budową zbiorników retencyjnych.      

 Wójt Gminy powiedziała, że najpierw należy zrobić odbiornik, a następnie zbiornik.  

Komisja Uzdrowiskowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Za -  14 

Wstrzymujących się - 0 

Przeciw – 0 

Jednogłośnie przyjęto ww. uchwałę.  
 

 

h) wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa w 

drodze bezprzetargowej 

Pani Gabriela Zipser poinformowała, że Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w 

Katowicach działający w imieniu Skarbu Państwa zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na 

sprzedaż w trybie bezprzetargowym część nieruchomości będących własnością Gminy 

Goczałkowice-Zdrój. Przedmiotowe działki są przeznaczone na zamianę gruntów, w związku z 

zajęciem gruntów stanowiących własność osób fizycznych, w ramach realizacji inwestycji pn: 

Rozbudowa istniejących oraz budowa nowych, prawych wałów przeciwpowodziowych rzeki 

Wisły w miejscowości Zabrzeg-Ochodza, Czechowice-Dziedzice, Goczałkowice-Zdrój w km 

rzeki Wisły 32+250-36+000, pow. bielskim, pszczyńskim, woj. śląskie.” 

Komisja Uzdrowiskowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Za -  14 

Wstrzymujących się - 0 

Przeciw – 0 

Jednogłośnie przyjęto ww. uchwałę.  
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i) wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości gruntowej na 

rzecz Skarbu Państwa 

 

Pani Gabriela Zipser poinformowała, że  Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w 

Katowicach działający w imieniu Skarbu Państwa zwrócił się z wnioskiem o dokonanie 

darowizny nieruchomości będących własnością Gminy Goczałkowice-Zdrój, a które zostały 

trwale zajęte pod obwałowania rzeki Wisły w ramach realizacji inwestycji. pn: Rozbudowa 

istniejących oraz budowa nowych, prawych wałów przeciwpowodziowych rzeki Wisły w 

miejscowości Zabrzeg-Ochodza, Czechowice-Dziedzice, Goczałkowice-Zdrój w km rzeki 

Wisły 32+250-36+000, pow. bielskim, pszczyńskim, woj. śląskie.” Przepisy ustawy o 

gospodarce nieruchomościami dają możliwość dokonywania darowizny pomiędzy Gminą a 

Skarbem Państwa. Cel, na który zostanie dokonana przedmiotowa darowizna to budowa i 

utrzymanie obiektów służących ochronie przed powodzią.  

 

 

Komisja Uzdrowiskowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Za -  14 

Wstrzymujących się - 0 

Przeciw – 0 

Jednogłośnie przyjęto ww. uchwałę.  
 

 

 

j) wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości w drodze przetargu 

 

Pani Gabriela Zipser poinformowała, że właściciele działek sąsiednich zwrócili się z 

wnioskiem o sprzedaż części nieruchomości będących własnością Gminy Goczałkowice-

Zdrój. Przedmiotowe działki powstały po dokonaniu podziału geodezyjnego po realizacji 

inwestycji pn: Rozbudowa istniejących oraz budowa nowych, prawych wałów 

przeciwpowodziowych rzeki Wisły w miejscowości Zabrzeg-Ochodza, Czechowice-

Dziedzice, Goczałkowice-Zdrój w km rzeki Wisły 32+250-36+000, pow. bielskim, 

pszczyńskim, woj. śląskie.” 

 

Radny Zygmunt Furczyk wyraził swoje niezadowolenie z wyprzedawania gruntów Gminnych. 

 

Komisja Uzdrowiskowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Za -  13 

Wstrzymujących się - 0 

Przeciw – 1 

Większością głosów przyjęto ww. uchwałę.  
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k) wystąpienia z apelem o odrzucenie zapisów projektu ustawy Prawo wodne  

Sekretarz  Gminy poinformowała, że w dniu 23 lipca br. Przewodniczący Związku Gmin 

Wiejskich RP wystąpił do Wójta Gminy z apelem o poparcie działań  dotyczących odrzucenia 

nowelizacji Prawa wodnego. Zakres zmian jest obszerny,  mało czytelny i w  znacznym 

stopniu negatywnie wpłynie na finanse gmin zmuszając je do realizacji zadań  bez 

odpowiedniego wsparcia finansowego. Aktualnie projekt jest na etapie uzgodnień, ale został 

ujęty w planach rządu do uchwalenia w obecnej kadencji Parlamentu.  

Komisja Uzdrowiskowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Gospodarki i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Za -  13 

Wstrzymujących się - 0 

Przeciw – 1 

Większością głosów przyjęto ww. uchwałę  

 

 

Ad.5 Odpowiedzi na interpelacje ( dostępne w Biurze Rady) 

Wójt Gminy odczytała odpowiedź na interpelacje Radnego Andrzeja Bagińskiego. 

 

Ad. 6 Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy. 

Wójt Gminy poinformowała o następujących sprawach: 

- Zakończyły się prace związane z termomodernizacją budynku przedszkola nr 2 

w Goczałkowicach-Zdroju. Wykonawca wyłoniony w trybie ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych: Usługi Budowlano Handlowe Jacek Seredyński z Goczałkowic-Zdroju. Całość 

prac wraz z nadzorem inwestorskim zamyka się kwotą 172 000 zł brutto. 

- Od nowego roku szkolnego w Gimnazjum w Goczałkowicach-Zdroju będzie działała nowa 

infrastruktura informatyczna, która posłuży wdrożeniu technologii informacyjno -

komunikacyjnej w nauczaniu 

- Budowa łącznika pomiędzy ulicami Szkolną i Główną, obok kościoła. Zakres robót 

obejmuje budowę drogi o długości ok. 145 m i szerokości 5,5 m wraz z budową kanalizacji 

deszczowej oraz niezbędną wycinką drzew. Droga będzie wykonana z asfaltu. Prace 

wykonuje firma 

FUH Michał Szczygieł Szymon Zieleźnik z Goczałkowic-Zdroju za kwotę ofertową 

333 670 zł. Plac budowy został przekazany w ostatnich dniach sierpnia. Planowany termin 

zakończenia budowy – 20.10.2015r 

- Trwają prace porządkowe oraz zakończeniu ulega II etap remontu budynku dworca 

kolejowego w Uzdrowisku pn.. Rozbudowa budynku dworca kolejowego przy ul. 

Uzdrowiskowej 74 w Goczałkowicach-Zdroju wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

oraz wykonaniem elementów małej architektury. Zakres obejmował: dobudowanie klatki 

schodowej, montaż windy, zagospodarowanie placu wokół dworca oraz wykonanie 

zadaszenia od strony zachodniej Wykonawca: Zakład Remontowo- Budowlany Jacek 

Matyszkiewicz z Goczałkowic-Zdroju. 
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– Przebudowa ul. Rzemieślniczej. Posiadamy prawomocne pozwolenie na budowę wydane 

przez Starostę Pszczyńskiego na realizację tej inwestycji w trybie „specustawy” drogowej. 

Aktualnie trwa procedura szacowania działek uzyskanych w wyniku podziału nieruchomości 

przyległych do budowanej drogi i jest ona prowadzona przez Starostwo Powiatowe 

w Pszczynie. Przygotowujemy się również do ogłoszenia przetargu na realizację w cyklu 2-

letnim (2015-2016). 

- Rozstrzygnęliśmy przetarg w trybie ustawy Prawo Zamówień Publicznych dot. usług 

świadczonych w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Goczałkowice-Zdrój. 

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Sanit Trans Sp. z o.o. z Międzyrzecza Górnego za cenę 

ofertową 1 499472 zł brutto. 

- Potok Goczałkowicki. W ostatnim dniu sierpnia odbyło się spotkanie w Urzędzie 

Marszałkowskim w temacie gotowości projektu do realizacji oraz źródeł finansowania. 

Gmina Goczałkowice-Zdrój zadeklarowała kwotę 1,2 mln zł w roku 2016 zaś Powiat 

Pszczyński kwotę 0,5 mln zł, co umożliwi budowanie montażu finansowego i rozpoczęcie 

realizacji przebudowy potoku w przyszłym roku. 

– Wystąpiliśmy z wnioskiem do Ministerstwa Edukacji Narodowej o zwiększenie 

subwencji oświatowej o kwotę 173 763 w związku ze wzrostem zadań oświatowych. 

- Otrzymaliśmy od Wojewody dotacje na zakup podręczników szkolnych. Dotacja 

została przeznaczona na zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych dla 

uczniów klas I, II i IV oraz dla klasy I Gimnazjum. Uzyskana kwota to 46 407,65 zł. 

- Gmina Goczałkowice – Zdrój złożyła w Urzędzie Marszałkowskim wniosek 

o dotację w kwocie 619.928 zł na realizację projektu pod nazwą: „Nowa przyszłość dla 

uczniów w Gminie Goczałkowice-Zdrój” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego laskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Społeczny). Celem 

projektu jest podniesienie szans edukacyjnych poprzez dostęp do wzbogaconej oferty 

kształcenia. Projekt jest skierowany do uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 1 oraz 

Gimnazjum. W ramach projektu planuje się zorganizowanie dodatkowych zajęć 

pozwalających na rozwój zainteresowań i kompetencji kluczowych, zakup wyposażenia 

oraz szkolenia dla nauczycieli. Projektem zostanie objętych 256 uczniów. Projekt będzie 

realizowany w okresie od stycznia 2016r. do końca czerwca 2017r. Wkład finansowy gminy 

wyniesie 62 tys. zł, tj. 10% wartości projektu. Aktualnie czekamy na ocenę formalną 

wniosku. 

- W ramach Rządowego programu pomocy uczniom „wyprawka szkolna” złożyliśmy 

wniosek na kwotę 5825 zł – w roku szkolnym 2015/2016 pomoc będzie przeznaczona dla 

uczniów klasy III Szkoły Podstawowej których rodzice pobierają zasiłek  rodzinny oraz dla 

uczniów wszystkich klas Szkoły Podstawowej i Gimnazjum posiadających orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego. 

- W ramach projektu programu Erasmus + „Mobilnośc edukacyjna nauczycieli języka 

angielskiego Gimnazjum” podpisana została umowa na kwotę 18 161,00 Euro. Program 

przewiduje dwa kilkudniowe warsztaty dla 4 nauczycieli języka angielskiego Gimnazjum. 

Zrealizowano I-wszy etap projektu 

- W miesiącu sierpniu przebywali u nas gości z Bawarii z zaprzyjaźnionej Gminy Plossberg 

- Stowarzyszenie LGD „Ziemia Pszczyńska” zaprasza do udziału w spotkaniach 

konsultacyjnych dotyczących opracowywanej strategii obszarów wiejskich na lata 

2016-2023.  Spotkanie w Urzędzie Gminy Goczałkowice- 

Zdrój zaplanowane jest 02 października br. o godz. 15.00. 

- Trwają prace związane z szacowaniem szkód w gospodarstwach rolnych w związku z 

długotrwałą suszą. 

–  16 września odbył się konwent Starosty, Burmistrza i Wójtów Gmin Powiatu 
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Pszczyńskiego. Podczas konwentu przedstawiono ofertę aktywnych form dla Przedsiębiorców 

w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego, wsparcia bezrobotnych, odbyło się spotkanie 

z przedstawicielami Błękitnego Krzyża oraz Hospicjum Ojca Pio. Ponadto poruszono bieżące 

sprawy z terenu powiatu m.in. utworzenia punktów udzielania bezpłatnych porad prawnych 

dla mieszkańców i gospodarki odpadami. 

 

 

Ad. 7 Wolne głosy i wnioski.  

 

Radny Józef Brudek poruszył temat przebudowy ul. Jeziornej. Zapytał czy będzie to 

połączone z odprowadzaniem wód deszczowych do Potoku. Zapytał również o remont ul. 

Rzemieślniczej.  

Wójt Gminy poinformowała, że inwestycje będą robione po kolei. Na ten moment 

będzie robiona Regionalna Sieć Szkieletowa (Światłowody). Dodała, że ul. Rzemieślnicza 

będzie się łączyć z odnogą ul. Szkolnej aby powstał alternatywny wyjazd i wjazd na osiedle 

Powstańców Śląskich. 

 

Radna Monika Młodzik zapytała czy można jeszcze ulepszyć powierzchnię obok 

wyremontowanych peronów na nowym dworcu. 

Wójt Gminy poinformowała, że powoli wszystko nabiera kształtów, a najważniejsze, 

że zniknęły szpecące toalety.    

  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że należy złożyć w biurze rady, korekty 

oświadczeń majątkowych.  

 

Radna Małgorzata Paszek przypomniała, że odbyła się komisja oświaty w budynku 

SP1 i niektóre pomieszczenia wymagają remontu. Złożyła wniosek do Wójta ws utworzenia 

świetlicy środowiskowej, aby pomóc słabszym uczniom.  

 

Radny Zbigniew Jacek poruszył temat sytuacji jaka panuje w Uzdrowisku. 

Poinformował, że z wiedzy, którą posiada, Prezes podał pracowników do sądu, ale sąd 

umorzył postępowanie. Dodał, że w dniu dzisiejszym odbywa się posiedzenie rady nadzorczej 

i niestety nie pojawi się nikt z Uzdrowiska. Poprosił o zorganizowanie spotkania w tym 

temacie.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nie podoba mu się sytuacja panująca 

w Uzdrowisku, dlatego postara się zorganizować spotkanie Przewodniczących Komisji Rady 

ze związkami zawodowymi Uzdrowiska. Przypomniał, że Uzdrowisko należy pod Urząd 

Marszałkowski, a nie pod Urząd Gminy.  

Radny Andrzej Babiński poprosił o podpowiedź gdzie można się zgłosić, z kim 

porozmawiać, aby rozwiązać problemy w Uzdrowisku. 

Radna Monika Młodzik powiedziała, że Rada nie może wtrącać się w sprawy 

pracownicze Uzdrowiska.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż w Goczałkowicach-Zdroju między 

Borem 1 i 2 jest aleja dębowa mająca ok. 2km długości. Dęby mają ok. 150 lat. Przy tym 

kanarze jest  dużo połamanych gałęzi i należy uporządkować ten teren.  
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Sekretarz Gminy, poinformowała, że teren należy do Nadleśnictwa - dostaliśmy 

informację, że uporządkują teren, ale czekają na zgodę i opinie z  RDOŚ, ponieważ jest to 

obszar „Natura 200” 

 

Radny Andrzej Babiński zapytał w imieniu mieszkańców czy będą stawiane ekrany 

wzdłuż DK1 w tych miejscach gdzie pozostawiono luki, ponieważ zrobił się większy hałas.  

Wójt Gminy poinformowała, że po zamontowaniu wszystkich ekranów będzie 

wykonywany kolejny pomiar hałasu.  

 

 

Ad. 8 Zakończenie obrad  

 

Przewodniczący Rady podziękował Radnym za przybycie i zamknął obrady. 

 

Czas trwania sesji:   2  godziny 15 minut. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                              Piotr Jacek 

 

…………………………………   

 

Protokołowała Barbara Adamiec. 

 

 

 

 


